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Kære plejefamilie og aflastningsfamilie  

Så er EFTERÅRET en realitet og 
med det også mulighed for hygge-
lige indendørsaktiviteter som 
brætspil, fælles bagning, ture til 
svømmehallen… hver familie har 
sikkert sine favoritter.  
 

 
SOFUS – nyt IT-system 

 

I Familieplejen betyder 
efteråret, at vi er gået i 
gang med at imple-
mentere et nyt IT-
system, som er udvik-
let til arbejdet med 

plejefamilier, og rummer både fa-
milieplejekonsulenternes arbejds-
redskab (sofusMATCH) og plejefa-
miliernes (sofus). For jeres ved-
kommende betyder det, at alle 
pleje- og aflastningsfamilier skal 
benytte sofus i stedet for det nu-
værende Sensum. I sofus har I 
mulighed for at skrive dagbogsno-
tater, det er her skabeloner til sta-
tusrapporter findes og det er her, I 
skal gemme tidligere statusrappor-
ter, handleplaner og andet fortro-
ligt materiale, I modtager vedr. 
plejebarnet.  
 
Fortrolig kommunikation vedr. ple-
jebarnet, f.eks. med socialrådgive-
ren, vil fortsat foregå via jeres Es-
bjerg Kommune mailadresse i Out-
look.  
 
Som I har modtaget indkaldelse til 
via mail, så holder vi to online-
kurser, der skal hjælpe jer godt i 
gang med sofus. Vi glæder os til at 
”se” jer enten torsdag den 2. no-
vember kl. 19-21 eller torsdag den 
9. november 2023 kl. 9.30-11.30. 
Her vil konsulenter fra sofus un-
dervise jer i brugen af systemet. 
 
Vi har fået IT-systemet sofus an-
befalet - det bruges allerede af 
plejefamilier i cirka en tredjedel af 
Danmarks kommuner.  
 
 
 
 
 
 

Mangel på pleje- og  
aflastningsfamilier 
 

I har sikkert hørt det mange gange 
før, men det er forsat en realitet, 
at der i Danmark er nedgang i an-
tallet af plejefamilier. Derfor har vi 
i Familieplejen hen over sommeren 
forsøgt at tænke anderledes i for-
hold til, hvordan vi gør ”reklame” 
for arbejdet. Ud over - som I kan 
læse andet sted i Nyhedsbrevet – 
at vi har ”vist flaget” på Ribe Dyr-
skue og i Esbjerg midtby, har vi 
bl.a. haft målrettede Facebookre-
klamer og har fået lavet indkøbs-
net og bilstreamers.  
Har du ikke allerede fået et ind-
købsnet, er du meget velkommen 
til at kigge forbi og få et, hvis du 
er i nærheden af vores kontor i 
Esbjerg.  
 
Her i oktober er der på lands- 
plan skudt en kampagne i  
gang under mottoet: ”Små 
liv søger store hjerter”.  
Vi er meget spændte på, 
om indsatsen betyder, at der bliver 
godkendt flere plejefamilier de 
kommende måneder.  
 
 

Brug os! 
 

At der er så stor mangel på pleje- 
og aflastningsfamilier gør, at vi i 
Familieplejen er endnu mere be-
gejstrede for, at vi i Esbjerg har 
nogle af landets bedste aflast-
nings- og plejefamilier ansat!  
Tak for det store og værdifulde 
arbejde I kontinuerligt udfører! Vi 
ved, at det er et ensomt arbejde, 
og at mange i jeres omgangskreds 
ikke helt kan sætte sig ind i hvad 
det er, I præcis laver. Husk, at 
familieplejekonsulenterne altid 
gerne lægger øre til, hvis I har 
brug for at vende en problematik 
eller dele de frustrationer, der kan 
opstå i jeres arbejde. Har I derud-
over spørgsmål vedr. jeres ansæt-
telse eller andet, er I også altid 
velkomne til at kontakte mig.  
 

 
Mange hilsner 
Ina Skov Christesen, Leder af Familieplejen 
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 Nyhedsbrevet udgives af: 

Familieplejen  
Frodesgade 68, stuen, 
6700 Esbjerg 
 
Redaktion: Ina Skov Christe-
sen, Vibeke Riis & Charlotte 
Gejster 
Layout: Charlotte Gejster  
Tryk: Esbjerg Kommune 
Børnefotos m.fl.: Colourbox 
Udkommer i april og okt. 
Kommentarer/forslag sendes 
til: chg@esbjerg.dk 
Udsendes til døgnplejefamilier, 
netværksplejefamilier & aflast-
ningsfamilier ansat af Esbjerg 
Kommune. Desuden til Myn-
dighed samt ledelse. 
Du kan også finde de fleste 
artikler fra Nyhedsbrevet på 
vores hjemmeside: 
www.esbjerg.dk/plejefamilie 

Familieplejen har oprettet en 
side på Facebook, hvor vi lø-
bende vil dele forskellige infor-
mationer, som vi vurderer, kan 
være relevante for pleje- og 
aflastningsfamilier ansat af Es-
bjerg Kommune.  
Find gerne ”Familieplejen i 
Esbjerg Kommune”, følg os 
eller giv os et like – så vil du 
løbende modtage de informatio-
ner, vi deler.  
 
Hvis ikke du bruger Facebook 
vil mange af informationerne 
også  indgå i vore Nyhedsbre-
ve, på vores hjemmeside eller 
udsendes via mail, alt efter 
hvad vi deler og informerer om. 

Familieplejen  
på Facebook 

 

 
 
 Mai-Britt Nielsen Ford 
 Familieplejekonsulent 
 Mobil: 40262115 
 manf@esbjerg.dk 

 
Jeg hedder Mai-Britt N. Ford, jeg 
er lige fyldt 40 år og er gift med 
Jonathan og vi har tre børn.  
Jeg er startet som familiepleje-
konsulent d. 7. august 2023 og 
har haft en fantastisk start, både 
med mine nye skønne og dygtige 
kollegaer, og ikke mindst ved 
mine første besøg ude ved pleje-
familierne samt til tværsmyndig-
hedsmøderne.  

Som nogle af jer allerede ved, er 
jeg uddannet pædagog fra UC- 
Syd i Esbjerg fra 2008, jeg har 
læst Special pædagogik som et 
modul på Masteruddannelsen og i 
mellemtiden har jeg arbejdet i 
både specialbørnehave, vugge-
stue, børnehave, SFO osv. Efter-
følgende har jeg læst en kandidat 
i Pædagogisk psykologi i Køben-
havn og færdiggjort i 2012.  
Siden da har jeg arbejdet som 
uddannelsesvejleder, mentor og 
trivselsmedarbejder på både en 
voksenuddannelse, i folkeskole-
regi og på en ungdomsuddannel-

se, hvor jeg bl.a. har haft ugent-
lige mentorsamtaler, støttet unge 
og voksne i deres uddannelses-
rejse, identitetskriser, og også 
unge og voksne med udfordrin-
ger og diagnoser. Jeg har bl.a. i 
flere år stået for og afholdt eksa-
mensangstkurser m.v. 
 
 
Jeg ser frem til samarbejdet med 
jer plejefamilier, samarbejdspart-
nere og ikke mindst mine kolle-
gaer i Familieplejen. Tak fordi, I 
har taget så godt imod mig :-) 

Nyansat familieplejekonsulent 
 

Esbjerg Kommune har tegnet en 
ansvarsforsikring for børn og un-
ge, der er anbragt i pleje- og af-
lastningsfamilie. Denne forsikring 
dækker sekundært, dvs. at I 
(skadelidte) skal anmelde til eget 
forsikringsselskab først. Hvis jeres 
forsikringsselskab godkender at 
udbetale dækning for skaden, 
men opkræver jer betaling for 
selvrisiko, kan plejefamilier søge 
om at få dækket selvrisikoen hos 
Familieplejens vilkårsudvalg, 
mens aflastningsfamilier kan søge 
om dækning af udgiften i Familie-

rådgivningen. Giver jeres forsik-
ringsselskab afslag på at dække 
skaden, kan I søge dækning hen-
holdsvis hos vilkårsudvalget og 
hos Familierådgivningen.   
 
Hvis et plejeanbragt barn/ung 
forårsager skade skal ansvarsska-
deanmeldelse samt supplerende 
oplysninger udfyldes. Skemaerne 
downloades fra EK-nettet og gem-
mes på jeres PC. Herefter kan I 
udfylde og sende skemaerne. 
 
Esbjerg kommune har ikke tegnet 

en fælles ulykkesforsikring for 
plejeanbragte børn/unge og det er 
derfor op til barnets forældre eller 
jer som plejefamilie at tegne en 
ulykkesforsikring for plejebarnet, 
hvis I ønsker at barnet har en for-
sikring. Såfremt det er jer, der 
tegner en ulykkesforsikring for 
plejebarnet, skal I være opmærk-
somme på, at udgiften til dette 
forventes dækket af det månedli-
ge omkostningsbeløb.  
 
 

Af: Ina Skov Christensen 

Ansvarsforsikring for plejebørn  

 

Kursuskatalog  

2024 
 
Vi arbejder på højtryk for 
at sammensætte næste års 
efteruddannelseskurser. 
 
 

Kig i din postkasse i  
december 2023 

 
 

Hilsen Kursusudvalget i 
Familieplejen 
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Fredag den 28. juli havde Familieple-
jen en stand ved Ribe Dyrskue. Vibe-
ke Riis, Jette Kristiansen og Helle Jen-
sen deltog og havde medbragt bord 
og stole, flag, indkøbsnet til uddeling 
og karameller til børn og voksne. 
Chokoladekaramellerne smeltede, vi 
havde nemlig det dejligste varme 
sommervejr. 
 
Det blev en dejlig dag med mange 
besøgende til dyrene. Vi stod tæt på 
dem og fulgte med i, hvordan dyrene 
blev pusset af og kom til at skinne. En 
udstiller fortalte, at de havde været 
nødt til at lade kattekillingen blive 
hjemme, da den havde lopper og i 
stedet havde taget hunden med.  
 
Vi havde også succes med at henven-
de os til forbipasserende, som vi fik 
en lille snak med om, hvad det vil 
sige at være aflastnings– og plejefa-
milie. Vi udleverede foldere og ind-
købstasker, som vi håber vil blive 
brugt flittigt og hjælpe os med at 
bringe budskabet videre om mulighe-
den for at blive pleje– eller aflast-
ningsfamilie. 

Rekruttering - Ribe Dyrskue 

Familieplejen har haft besøg af Kim 
Christophersen fra Pædagogisk 
Enhed i Esbjerg Kommune - den 
afdeling som i nogle andre kom-
muner er kendt som PPR.  
Kim kom for at give os et indblik i 
hvilke tilbud, der er til børn og un-
ge i dagtilbud og skole i Esbjerg 
Kommune.  
Personalet i Pædagogisk Enhed 
består af psykologer, psykologiske 
konsulenter, ordblinde-rådgivere, 
tale-høre-synskonsulenter, fysio-
og ergoterapeuter og læringskon-
sulenter.  
 
Pædagogisk Enheds formål er at 
understøtte afdelinger i Børn og 
Kultur med, at kunne udføre deres 
pædagogiske opgave gennem sam-
arbejde omkring børn og grupper 
af børn. Det er bl.a. også formålet 
at styrke Børn og Kulturs ledelse i 
at arbejde for sammenhængende 

strategier og løsninger, som er vig-
tigt i et godt samspil med medar-
bejderne og borgerne. Kim uddy-
bede også hvilke lovgrundlag som 
Pædagogisk Enhed arbejder ud fra, 
og hvilke ydelser og indsatser de 
kan. Af mange ydelser og indsatser 
var der bl.a. udvikling af praksis-
indsatser, sparring af fagprofessio-
nelle, individuel rådgivning til børn 
og unge i dagtilbud og skole, op-
kvalificering af det pædagogiske 
personale, taleundervisning, psy-
kologisk rådgivning af elever på 
ungdomsuddannelser og meget 
mere.  
 
Efterfølgende uddybede han de 
tilbud, der er i Esbjerg, både in-
denfor specialklasserækkerne, spe-
cialundervisningscenter og special-
pædagogiske grupper og hvilke 
skoler de forskellige tilbud er pla-

ceret på i kommunen.  Her uddy-
bede han bl.a. også de ”Små hold” 
som er et heltidsundervisningstil-
bud i mindre grupper for 8. og 9. 
klasses elever, et alternativ for 
unge, der har brug for et andet 
undervisningstilbud end folkesko-
lens. Herefter blev vi gjort op-
mærksomme på særligt tilrettelagt 
10. klasse. Flex 10 og 10 plus, som 
er to forskellige tilbud, alt efter om 
man som ung har personlige, soci-
ale og/eller faglige udfordringer. 
Hvor det ene tilbud giver et under-
visningsmiljø, der er baseret på 
struktur og forudsigelighed, og det 
andet styrker de unge, som endnu 
ikke er parate til en ungdomsud-
dannelse enten fagligt eller socialt.  

 
 

Af: Mai-Britt Ford,  
familieplejekonsulent 

Pædagogisk Enhed og Specialpædagogiske skoletilbud 

Vi var ligeledes repræsenteret ved  
Foreningens dag i Kongensgade, 
Esbjerg den 2. september samt 
Jobdating på Jobcenter Esbjerg, 
hvor vi deltog for 2. gang. Her er 
der mulighed for at virksomheder/
arbejdspladser og jobsøgende kan 
mødes og måske opstår der et 
match. 
Familieplejens møde med de jobs-

øgende er en smule anderledes, da  
vi jo ikke umiddelbart kan præsen-
tere ledige stillinger. 
Vi kan til gengæld f.eks. gøre op-
mærksom på et konstant behov 
for aflastnings- og plejefamilier, 
fortælle hvordan man kan blive 
godkendt og fortælle om det at 
være plejefamilie. Reklamere for 
informationsaften og ikke mindst  

aflive nogle myter. 
Vi fik mange gode snakke i løbet af 
formiddagen og det bliver spæn-
dende at se, om der kommer nye 
familier på baggrund af mødet 
med os på dating.  

 
Af: Grete Serup Hansen 

familieplejekonsulent 

Jette Kristiansen og Helle Jensen fra Familieplejen 

 

Af: Helle Jensen 
familieplejekonsulent 
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SAMVÆR 

Samvær foregår som udgangs-
punkt i samværslejlighederne i 
Esbjerg eller Ribe for at sikre, at 
barnets tryghed hos plejefamilien 
ikke bliver påvirket. Det aftales 
med Familierådgivningen, hvis 
samværet foregår hos plejefamili-
en. * 
 
Samværskonsulenterne udarbejder 
i opstarten en kontrakt med Fami-
lierådgivningen, hvor samværsop-
gaven er beskrevet. Her tages der 
bl.a. stilling til, om samværet skal 
være støttet, overvåget, hyppig-
hed og om der før og efter sam-
vær, skal være afsat tid til samtale 
og information med forældrene.   
 
Plejefamilien kan forvente, at sam-
værskonsulenten har øje for, at 
barnets behov bedst muligt tilgo-
deses, hvor der fagligt er øje for, 
hvordan samspillet mellem barnet 
og forældrene støttes bedst muligt.  
Samværskonsulenten aftaler med 
barnets socialrådgiver, hvordan 
samværskonsulenten hjælper for-
ældre, barnet og plejefamilien med 
at sige goddag og farvel. Sam-
værskonsulenten vil efter aftale 
informere plejefamilien omkring 
samværet. 
 
Samværskonsulenternes forvent-
ninger til plejefamilien er, at pleje-
forældrene før og i samværet - 
hvis de er til stede - hjælper bar-
net med at opbygge tryghed 
I samspillet med barnet at udvise 
respekt for forældrenes udfordrin-
ger og forståelse for barnets bag-

grund. Dette for at forhindre, 
at barnet kommer i loyalitets-
konflikt mellem forældre og 
plejefamilier.  
 
 
 
 
Der er forskellige form for sam-
vær: 
 
Støttet samvær: 

 Støttet samvær kræver samtyk-
ke fra forældrene, og hvor bar-
net skal høres. Dette betyder, 
at samværskonsulent kan give 
råd, hjælp og vejledning i sam-
spillet mellem forældre og børn. 
Forældrene kan afvise vejled-
ningen, da det er et tilbud.  

 Plejefamilien kan være delta-
gende i opstart af samværet, 
hvis det vurderes, at barnet har 
behov for en tryghedsperson. 
Dette aftales med Familieråd-
givningen.  

  
Overvåget samvær: 

 Overvåget samvær betyder, at 
der kun kan være samvær, hvis 
der er en samværskonsulent til 
stede. Konsulentens opgave er 
at sikre, at barnet/den unges 
grænser ikke overskrides samt 
at skabe tryghed og sikkerhed i 
samværet. Barnet/den unge må 
ikke overlades alene med foræl-
drene. Under hvert samvær skal 
samværskonsulenten udarbejde  

 rapport til Familierådgivningen.  
 

 Ved opstart af et overvåget 
samvær, vil der altid være to 
samværskonsulenter til stede. 
Efter opfølgningsmødet kan det 
vurderes, om der kun skal være 
en konsulent i samværet. 

 Plejefamilien kan være delta-
gende i samværet som tryg-
hedsperson for barnet. Det af-
tales med Familierådgivningen 
ud fra, hvad barnets behov er. 

 
Overvåget samvær med støtte: 

 Samværet er med afsæt i over-
våget samvær, men med tilbud 
om støtte. Dette kan forældrene 
til hver en tid afvise, hvorefter 
samværet kun er overvåget. 

 
 
 
 
*Fra Familieplejen vil vi gerne til-
føje, at det aldrig kan besluttes, at 
et samvær skal foregå i jeres 
hjem, hvis ikke I er indforståede. 
Så selv om det i enkelte tilfælde 
vurderes at være det bedste for 
barnet, at samværet foregår i jeres 
hjem, så skal det også være en 
beslutning, som I er trygge ved og 
enige i.  

Vi har bedt samværskonsulenterne fortælle lidt om, hvad der er 
vigtigt i deres arbejde og om, hvad I som plejeforældre kan for-
vente af en samværskonsulent.  

 
På Familieplejens personaledag 
den 20. september havde vi 
besøg af Line Pharao Stein. 
Line er en ung kvinde, der har 
diagnoserne ADHD og asper-
ger. Hun delte meget åbent og 
ærligt om, hvordan hendes liv 
er med to så modsatrettede 
diagnoser. Vi fik et oplæg, der 
gav ny forståelse og ny viden. 

Har du lyst til at ”møde” Line 
og lære af hendes erfaringer – 
som i nogle tilfælde kan over-
føres til, hvordan det kan ople-
ves at være plejebarn – så har 
hun både en side på Facebook 
og Instagram under overskrif-
ten ”Mit liv med asperger og 
ADHD”. 

”Mit liv med asperger og ADHD” 
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Den har været længe undervejs, 
men nu sker det. Den 1. januar 
2024 træder ”Barnets lov” i kraft. 
Meget af den nuværende praksis 
på anbringelsesområdet viderefø-
res, men der vil også være nye 
bestemmelser.  
 
Et af fokuspunkterne i den nye lov-
givning er en øget opmærksomhed 
på inddragelse af barnet og på bar-
nets rettigheder. Dette vil bl.a. 
vise sig ved, at barnet allerede fra 
det er 10 år gammelt, får partsbe-
føjelser i visse afgørelser. I dag er 
alderen 15 år. Vi er i Familieplejen 
endnu usikre på, hvad dette får af 
praktisk betydning.  
 
Børn- og ungerådgiverne, som de 
socialrådgivere, der arbejder med 
børnesager, bliver kaldt i den nye 
lovgivning, skal ifølge Barnets lov 
tilvejebringe og inddrage barnets 

holdning og synspunkter i sagsar-
bejdet. Dette skal ske ved løbende 
at have samtaler eller anden direk-
te kontakt med barnet. Barnets lov 
lægger vægt på, at et barn skal 
møde færrest mulige fagpersoner 
og det er besluttet i forsøg på at 
skabe større kontinuitet og stabili-
tet i barnets professionelle relatio-
ner, at der som udgangspunkt altid 
skal deltage to børne- og ungeråd-
givere i samtaler og væsentlige 
møder med et barn. Dette er dog 

alene gældende i NYE sager og vil 
formentlig ikke være noget, I kom-
mer til at opleve i første omgang.  
 
Handleplanen ændrer navn til 
”Barnets plan”. Der skal fortsat ske 
opfølgning senest 3 måneder efter 
en indsats er iværksat, men der er 
ikke længere lovkrav om opfølg-
ningsmøder to gange årligt i en 
igangværende sag. Der lægges op 
til at møder skal afholdes ”efter 
behov” og det vil være op til den 
enkelte kommune at beslutte, om 
der fortsat skal afholdes møder 
med faste mellemrum.   
 
Familieplejen forventer ikke, at 
lovændringerne som følge af bar-
nets lov, kommer til at betyde ret 
mange ændringer for jer som ple-
jefamilie – efterhånden som vi bli-
ver klogere, vil vi forsøge at holde 
jer orienteret.  

Barnets LOV Pr. 1. januar 2024  

Det er vigtigt, at forældre og 
andre voksne omkring børn er 
opmærksomme på, at børn og 
unge læser overskrifter, nyheder 
og disponeres for billeder, video-

er og vidnesbyrd, som kan sætte 
tanker i gang, der kan gøre dem 
bange og bekymrede, og som 
kan være svære at få ud af ho-
vedet igen. 

Find bl.a. anbefalinger til børn 
og unge i forskellige aldre på  
Børns Vilkårs HJEMMESIDE  
 
www.bornsvilkar.dk 

NYHEDER FRA BØRNS VILKÅR 



 Familieplejen 
NYHEDSBREV  FAMILIEPLEJEN - OKTOBER 2023 

SIDE 6 

 

 

Lørdag den 2. september 
var der fuldt hus i vores kursuscen-
ter, hvor speciallæge i psykiatri, 
Morten Kjølby, holdt et oplæg om-
kring angst og tilknytningsproble-
mer.  
 
Mange plejeforældre gav efterfølgen-
de udtryk for, at de kunne gå hjem 
inspireret og med større forståelse 
og viden. 
 
Et lille udpluk af dagens inspiration 
og stemningsbillede. 
 
 

 

ANGST  
som indikator for tilknytningsproblemer og trivsel  

Speciallæge i  
psykiatri  
Morten Kjølby 

Barnet er trist og 
har ikke lyst til at 

leve 

 
Depression 

Ordinerer antide-
pressiv behand-

ling 

 

Barnet har lige 
mistet sin mor 

 

En tristhed der 
giver mening 

Måske barnet har 
brug for at tale om 
og mindes mor og 

vide at der er noget 
der tager over 

Mor ser ikke 
og 

respondere 
ikke på 

barnet 

ambivalent 

undvigende 

disorganiseret 

Separationsadfærd og søger konstant 
bekræftelse 

Alene og selvtilstrækkelig 
Relationelle problemer øger distance-
ring. 

Udviser problemadfærd 

Mor ser og 
respondere 
på barnet 

sikker Forventer at tilknytning er 
tilgængelig 

 
 

Af Ronnie Sydbøge, 
familieplejekonsulent 



  
 
 
 

AKUTTE situationer  
udenfor arbejdstiden  
Den Sociale Bagvagt betjenes  
af en socialrådgiver.  
Henvendelse sker til politiet på tlf. 114, 
sagens indhold vurderes, ”Bagvagten” 
kontaktes og kontakter herefter jer.                                          

114 

Familieplejens  
personalegruppe  

Jette Kristiansen 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 27241272 
jekr@esbjerg.dk 

Vibeke Riis 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 51571344 
virii@esbjerg.dk 

Grete Serup Hansen 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 21764248 
gsh@esbjerg.dk 

Helle Jensen  
Familieplejekonsulent 
Mobil: 21782937 
hej18@esbjerg.dk 

Charlotte Bo Rask 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40336211 
chr11@esbjerg.dk 

Charlotte Gejster 
Kursussekretær/Specialist 
Mobil: 29123184 
chg@esbjerg.dk 

Ina Skov Christesen 
Leder af Familieplejen 
Mobil: 27741488 
inach@esbjerg.dk 

Mai-Britt Nielsen Ford 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40262115 
manf@esbjerg.dk 

Marianne Siig 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 40259335 
mabsi@esbjerg.dk 

 
 
Det er Familieplejens Vilkårsud-
valg, der behandler disse ansøg-
ninger. I øjeblikket består Vilkårs-
udvalget af Marianne Siig, Vibeke 
Riis og Ina Christesen samt admi-
nistrativ medarbejder Gitte Thø-
gersen.  
Det bemærkes, at vi ikke deltager 
i behandlingen af vores ”egne” 
sager. 
 
I er altid velkomne til at sende en 
ansøgning – så skal vi nok forhol-
de os til, om udgiften kan dæk-
kes.  
 
Som det fremgår af jeres kon-
trakt, er der dog udgifter, som 
forventes dækket af det månedli-
ge omkostningsbeløb, I får udbe-
talt i forvejen. Dette er alle for-
ventelige, aldersvarende daglige 
omkostninger ved barnets forsør-
gelse.  
F.eks.:  

• Kost og logi 

• Frisør og personlig hygiejne, 
  herunder almindeligt forbrug 
  af bleer 

• En fritidsaktivitet samt udstyr 
  hertil  

• Almindelige transportudgifter i 
  forbindelse med læge, tand- 
  læge, pasning, skole og fritids-
  liv 

• Medicin, som kan købes i 
håndkøb samt receptpligtig 
medicin ved kortere sygdoms-
forløb 

• Udflugter og entreer 

• Udgifter i forbindelse med køb 
  af foto fra børnehave/skole 

• Reparation af cykel 

• Anskaffelse af cykelstol og  
  selepude til bil 

• Pas og vaccinationer i forbin-
  delse med rejser  

• Legetøj herunder løbe-og eller 
  legecykler 

• Barnets gaver f.eks. til biologi-
  ske familie og klassekamme-
  rater 

• Almindelige udgifter til barne-
  pige 
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Familieplejens Vilkårsudvalg  

Hvordan søger 
man? 
 
Jeres ansøgning sendes til:  
vilkaarsudvalg@esbjerg.dk  
 
 
Ansøgninger indsendes som 
udgangspunkt før den forvente-
de udgift afholdes.  
 
Af ansøgningen skal følgen-
de fremgå:  
• Barnets fulde navn og cpr.nr.  
• Hvad søger I?  
 
Uddybende oplysninger som 
ligeledes skal fremgå af an-
søgningen:  
 
• Begrundelse for ansøgningen.  
• Hvilken periode drejer det sig 
 om?  
• Anslået udgift. Er udgiften af-
 holdt medsendes dokumenta-
 tion.  
 
I nogle ansøgninger er det des-
uden relevant at oplyse, om I 
tidligere har fået tilskud til lig-
nende udgift (f.eks. mobiltele-
fon, cykel), hvis ja, hvornår?  
Eller hvis I søger om tilskud til 
ferie med plejebarnet, skal I 
også oplyse hvor mange perso-
ner, der deltager i ferien.  
 
Desuden skal jeres telefonnum-
mer fremgå, så I kan kontak-
tes, hvis der er behov for sup-
plerende oplysninger.  
 
Hvis I har søgt og fået bevilget 
en anslået udgift, skal der ind-
sendes en kvittering før I kan få 
refunderet jeres udlæg. Og 
med risiko for at forvirre jer, så 
er den hurtigste måde at få je-
res udlæg refunderet, hvis I 
sender kvitteringen direkte til 
Familierådgivningens admi-
nistration:  
familieraadgiv-adm@esbjerg.dk  
 
Husk at det er vigtigt at påføre 
navn og cpr.nr. på plejebarnet 
også her! 

Når et barn er anbragt, er der mulighed for at søge om dæk-
ning af økonomiske merudgifter ved anbringelsen, f.eks. udgift 
til plejebarnets briller, receptpligtig medicin,  
cykel, ferie, mobiltelefon mv.  

Ronnie Sydbøge 
Familieplejekonsulent 
Mobil: 24657699 
rosy@esbjerg.dk 
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www.esbjerg.dk/plejefamilie 


